
Протокол 

заседания Штаба воспитательной работы  

№ 2 от 28.10.2022 г. 

Присутствовали:                                Береговец А.Э. 

                                                               Швек А.И. 

                                                               Швек И.С. 

                                                               Леонов Е.В.                                            

                                   

Повестка заседания: 

 
1. О выполнении ранее принятых решений. 

2. Итоги предварительной аттестации обучающихся  за 1 четверть. 

3. О проведении Недели правовых знаний  

4. Согласование плана работы ШВР в период осенних каникул. Занятость учащихся из семей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, социально опасном положении, учащихся, состоящих на 

профилактическом учёте, в каникулярный период. Согласование индивидуальных планов работы с 

учащимися данной категории. 

5. Предварительная разработка плана мероприятий месячника Антинаркомания на ноябрь 2022г. 

6. О выборах лидера ШУС, о работе ШУС  

7. О профилактике экстремистских настроений среди несовершеннолетних 

8. О работе классных руководителей по преодолению пропусков учащихся без уважительных причин. 

 

По первому вопросу слушали руководителя ШВР Береговец А.Э., которая анализировала процесс 

выполнения решений заседания ШВР №1 и говорила о сформированности банка данных проблемных 

учащихся и семей, О профилактике безнадзорности и правонарушений, об успешном проведении СПТ. 

 

По второму и третьему вопросу слушали руководителя ШМО классных руководителей Швек 

И.С, которая озвучила итоги предварительной аттестации обучающихся за 1 четверть, и о плане 

проведения недели правовых знаний. 

      

По четвертому вопросу слушали социального педагога Береговец А.Э., которая ознакомила с 

планом мероприятий на осенние каникулы, особо отметив необходимость участия в них учащихся 

группы риска. 

 

По пятому и шестому вопросу слушали педагога- психолога Швек А.И., которая ознакомила с 

предварительным планом мероприятий месячника Антинаркомания на ноябрь 2022г.,о работе и выборах 

лидера ШУС 

 

По седьмому вопросу слушали социального педагога Береговец А.Э. .Она говорила о необходимости 

организации работы по профилактике экстремистских настроений среди несовершеннолетних. О 

необходимости применения таких методов как беседы, лекции, классные часы, Наблюдение, встречи с 

интересными людьми, Педагогические, профилактические советы, акции, диагностика, сопровождение, 

моральная поддержка, сопереживание, сотрудничество.  
 
По восьмому вопросу руководителя ШМО классных руководителей Швек И.С, она рассказала о 

работе классных руководителей по преодолению пропусков учащихся без уважительных причин. 

Решили: 

- принять к сведению процесс выполнения решений заседания; 

- учесть итоги предварительной аттестации обучающихся за 1 четверть; 

- утвердить планы: проведения недели правовых знаний, мероприятий на осенние каникулы; 

месячника Антинаркомании, работы по профилактике экстремистских настроений среди 

несовершеннолетних; 

- принять к сведению результативность работы классных руководителей по преодолению пропусков 



без уважительной причины. 

 

Руководитель ШВР:                                 Береговец А.Э. 
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